Российская  Федерация
Зеленоборский сельский Совет народных депутатов
Амурской области
(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

17.04.2023г.			     	                                                                № 40/120

с.Зеленый Бор

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов
бюджету Михайловского района на исполнение части полномочий
в области оказания массовых социально значимых услуг

В соответствии с разделом 2 статьи 4 Устава Зеленоборского сельсовета, статей 9, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях установления порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Зеленоборского сельсовета бюджету Михайловского района Зеленоборский сельский Совет народных депутатов
решил:
1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Зеленоборского сельсовета бюджету Михайловского района на осуществление переданных полномочий исполнение части полномочий в области оказания массовых социально значимых услуг (приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Зеленоборского сельского
Совета народных депутатов                                                                   А.И.Асатрян

[bookmark: _GoBack]Глава Зеленоборского сельсовета                                                            Л.А.Демина

Приложение № 1
к решению Зеленоборского сельского
Совета народных депутатов
от 17.04.2023г.  № 40/120

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Зеленоборского сельсовета бюджету Михайловского района на
исполнение части полномочий в области оказания массовых социально значимых услуг.
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями статей 9, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Зеленоборского сельсовета бюджету Михайловского района.
1.2. Иными межбюджетными трансфертами в целях настоящего Порядка являются средства, предоставленные из бюджета Зеленоборского сельсовета бюджету Михайловского района на исполнение части полномочий в области оказания массовых социально значимых услуг.

2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1.Иные межбюджетные трансферты из бюджета Зеленоборского сельсовета предоставляются в соответствии с заключенным соглашением. Заключение соглашения от имени администрации Зеленоборского сельсовета осуществляет глава Зеленоборского сельсовета.
2.2. Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения заключается на основании решения Зеленоборского сельского Совета народных депутатов.
2.3.Объем иных межбюджетных трансфертов не может превышать объема средств на эти цели, утвержденных решением Зеленоборского сельского Совета народных депутатов о бюджете Зеленоборского сельсовета на текущий финансовый год.
2.4. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов при передаче части полномочий устанавливаются в соглашении о передаче части полномочий.
2.5. В соглашении о передаче части полномочий Зеленоборского сельсовета  должна содержаться следующая информация:
- предмет соглашения;
- права и обязанности сторон;
- порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий;
- порядок передачи иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий;
- порядок осуществления контроля за надлежащим исполнением переданных полномочий;
- финансовые санкции за ненадлежащее исполнение соглашения;
- срок, на который заключается соглашение;
- условия и порядок прекращения действия соглашения, в том числе досрочного.

3. Порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью Зеленоборского сельсовета в пределах лимитов бюджетных обязательств.
3.2. Администрация Зеленоборского сельсовета (уполномоченный орган) доводит до органов местного самоуправления Михайловского района уведомления о бюджетных ассигнованиях, о лимитах бюджетных обязательств в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Зеленоборского сельсовета.
3.3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется с лицевого счета бюджета Зеленоборского сельсовета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Амурской области на балансовом счете 03231643106354202300.

4. Объем иных межбюджетных трансфертов

4.1. Объем иных межбюджетных трансфертов производится из расчета фонда оплаты труда (с начислениями) работников органов местного самоуправления района, непосредственно осуществляющих функции по переданным полномочиям, исчисленного в соответствии с системой оплаты труда муниципальных служащих Михайловского района, а также материальных затрат, необходимых для осуществления работниками переданных полномочий.
4.2. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Зеленоборского сельсовета в бюджет Михайловского района производиться по формуле:

Vмбт. = (Sо.т.с+Sм.ч.+Sоб.р)*n, рублей

где:
Vмбт – объем иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий сельсовета, рублей ;
Sот  – сумма расходов на оплату труда с отчислениями ведущего специалиста муниципальной службы, рублей/час;
Sм.ч. – стоимость машино/ часа автомобиля, рублей;
Sоб.р– общехозяйственные расходы, рублей, Sоб.р=(Sот+ Sм.ч)*0,18;
n – количество выездов, осуществляемых специалистом администрации района, ед.
4.3. Для проведения дополнительных работ, не предусмотренных соглашением в плановом периоде, может предоставляться дополнительный объем межбюджетных трансфертов, размер которых определяется дополнительным соглашением.